De clericō per saltum promoto. iij. distin. lxi. t. de cleri. per sal. promoto. Quia clericus per saltuz pro motus non est suspensus. sed suspendens. de cle. excommunicata. mi. cap. si. per Innocen. An possit ea p̄scopus cum talibus dispensare. e. t. c. j. De captio ne clericī. t. detentio. de ap. dilectis. b. m. Inno. de sen. excom. si clericī. li. vij. t. de penis. quamuis. li. e. vij. t. de os. or. cu eps. li. vij. Qui sunt iudices clericorū. xi. q. j. per totū. de pecu. cleri. e. t. i. p. to. xij. q. iij. t. iij. t. q. v. per totum. Be libertate clericorū data per impe

ratores

ratores. xvij. q. i. generaliter. xxij. q. viij. §. qzuis. Itē ad dei iudicium referuntur. xi. q. i. sacerdotibus. xij. q. pri. futurā. xvij. dī. in scripturis. Ab ecclesia defendūtur. xxij. q. viij. paternarū. Non accusantur a laicis. q. i. nemo. iij. q. viij. de accusa. cum. Id. Quid in certis casib⁹ capi & ligari possunt a laicis de licentia vel mandato speciali vel generali suor⁹ prelatorum quiz dicunt potestatis secularibus: quū clericos comprehendenderis in aliquo maleficio vel cū armis: capite eos: & representate eos nobis: de hoc legitur & no. in p̄e. c. vt same. i. all. & de indi. cū non ab homine. expressum. de sen. exco. si clericos. lib. vi. & vide quid no. ex de deci. tua. i. xxij. q. v. non vos hoīum. z. h. c. melius in. c. principes. vbi no. in quibus casib⁹ laici potestatem habent super clericos. c. sequē. xvij. dist. nec licuit de sente. exco. vt same. t. c. si x. o. j. h̄m Inno. Quid histriones & curiales non promouētūt ad clericatū. h̄. dist. per totū. liij. dist. legez. de p̄e. dist. h̄. pro dilectione. Quia clericis non est solemnis penitentia iniungenda. h̄. dist. confirmandum. de pe ni. & remis. quesitiū. Quia clerici vir aut nunq̄ p̄tent recte. de pen. dist. i. quis aliquando. Itē paupēti clericō tenetur ep̄s prouidere ne mendicet in op̄probrium clericale. ex de renū. ad supplicationem.

An clerici
fructū &
cœlestico
rū sunt dñi

Ultimo hic quero (quod sepe sparsim per doctores tangitur) an clerici sint dñi fructū perceptoř ab ecclesijs: & possint de eis sacere quicquid volunt: sicut de proprio patrimonio. Quicquid autem alij dixerunt antiqui & noui doctores: teneo virgente cōscientia fulta evidentioribus iuribus cū dño meo & magistro a quo recepi licentiā & doctoratu. Bononię regendi in iure canonico dño Guidone de bayſis Archidiacono Bononie auditore p̄tradictaru. in curia: q̄ clerici non sunt dñi rerū ecclesiasticarū: nec fructū collector: q̄ res acquisitae de bonis ecclie nō sunt proprie: vt patet in eo quod legitur & no. xij. q. i. res ecclie. vbi dicit Joan. q̄ illud solum q̄d acquiritur occasione ecclie est clericorū q̄d probabili v̄su consumant: nec alio modo debent dispenſare bona ecclie vel res: nisi in suas necessitates & eoz qui seruunt sibi: & etiam pauperibus erogare possint & debent. i. q. h̄. pastor. & huius sententie est Inno. ex de eta. & qua. indecor. exp̄esse. Nam clerici debent sibi necessaria retinere: & superflua pauperibus erogare: & si p̄tra fiat: est iniq̄itas: vt patet in eo quod legitur & no. xxij. q. viij. sic non sunt. Unde si de bonis ecclie emit equum clericus vel librū vel silē: ille non est suis sed ecclie: vt no. in p̄e. ca. res ecclie: facit q̄d legitur & no. xluij. dī. h̄. i. h̄. sacerdos. vñ dicit canon. Quicquid de prouisione ecclie fuerit: siue de agris: siue de frugibus: siue oblationibus oīa in iure ecclie seruare censuimus. ri. q. j. epi de rebus. t. c. nulli ep̄oꝝ. h̄. si ergo. Nam v̄lus tm̄. non proprietas rerū ecclesiasticarū tā mobilium q̄d immobilia conceditur clericis. viij. q. j. c. vlt. t. q. h̄. sine exceptione. Unde acquisita de bonis ecclie post ecclie sibi vendicare. xij. q. iiiij. sacerdotes. t. q. vlt. fixū. c. e. causa. t. q. h̄. apostolicos. in fi. t. q. iiij. c. j. in glos. hoc est spāle. vbi de hoc: & patet in eo q̄d legitur & no. ex de pecu. cleri. inquirendū. & de fidei. c. vlt. in glos. hoc dicitur. Quidaz dicere voluerunt q̄ clericus siue canonicus facit fructus suos. c. ex de cle ri. non residen. c. p̄suetudinē. iuxta finē. lib. vij. Sed se cus de prelato. Sed hoc dicere credo. dicit Archid. hereticum iure nostro. Nam dicunt p̄tra casum canonis. xij. q. iiij. c. j. in prin. vbi est expressum de quo-

cunq; clerico. sicut etiam illum casum in canone intelligit in suo casu Bar. bix. vt posuit. e. causa. q. iiiij. c. j. sic etiam clare colligitur. xij. q. i. §. vlti. t. xvij. q. vij. §. vlt. Bene tamen confiteor q̄ clerici talū fructū perceptoř sunt dñi: & habent eoz proprietatē quantum ad fidelem & debitam dispensationem facient. sibi aut suis. xxij. dist. omnino. l. distin. studeat. lxxvij. di. non satis. ver. Item est probanda: pauperibus. xij. q. i. quia tua. in fin. vbi dī. qđ superest date eleemosynam. Luce. xij. Et patet in eo quod legitur & no. xlviij. dist. sicut hi. & h̄. hoc intelligo quod dicit predecre. consuetudinez: & hoc est qđ probatur. xij. q. i. §. quia ergo. vbi dicitur q̄ clerici vtuntur rebus ecclie non vt suis: sed tanq̄ ad dispensationem sibi creditis. Non obstat decrete. ex de fidei. pernedit. per quā probat Ostien. q̄ clericus facit fructus suos. Nam sicut clariss colligitur ex antiqua: illud contingit ibi ex spāli mandato pape alias fuisset inī quū q̄ ecclesia siue pauperes fuissent dānificati ex facto illoꝝ. ex de excep. cum venerabilis. naz alteri per alterum non debet iniqua conditio afferri: & fructus qui supersunt clericis: maxime elusentū sunt. vt p̄. c. sicut hi. in fi. Hoc dicitur licet mandet in p̄e. c. peruenit. satisficeri papa de redditibus illoꝝ clericorū: non tñ ex hoc colligitur q̄ illi redditus proueniant de bonis ecclie. & sic non obstat: & ad hoc exp̄esse facit qđ legitur & no. ex de preben. de multa. q. & si vltra. ibi. de suis cogatur prouentibus &c. in glos. bene dicit d̄ suis. i. proprijs si proprium habet. ex de ap. reprehēsibilis. alioquin delictum persone &c. vide ibi. Igit clericus qui aliter distribuit q̄d debuit bona ecclie: furtum facit h̄m Archid. qui ita no. ex dere. permū. statutum. glos. proprium. lib. vi. quod. c. facit pro hac sententia. quum dicitur ibi de suo proprio. q. d. patrimonio suo vel alio ratione persone acquisito: naz quod de ecclie exit: non potest dici proprium: vt p̄e. h̄. vlti. xij. q. j. t. h̄. quia ergo. xij. q. j. Unde facie da est vis quum dicit suo proprio. simile. xij. q. h̄. statuimus. in fi. t. c. seq. t. c. diaconi. j. de ap. reprehēsibilis. h̄. si in quocunq; ibi. Siquid propriū habue ritalias nō. xvij. q. vij. illud. h̄m Inno. ibi. Pro hac vera sententia adhuc faciunt. x. q. iiij. casellas. ibi. q̄i cōmendata fidelis p̄posito. t. j. ibi. Res vñ pauperes viuunt: alienare presumant: & ea. ep̄s habeat. ibi. Si aut ep̄s aut qui cū eo sunt presbyteri vel diaconi ac cusantur: q̄ ea q̄ ex reditu vel ex quolibet actu ecclie veniunt. in suos v̄lus colligunt: & pauperes frāulant: & fame p̄ficiunt: hos enim corrigi op̄z t. c. t. s. dicit de clericis. Victu tm̄ & tegumento his conteni sumus. dicit Augu. exp̄onens verba ista apli. j. ad Timo. vi. Non dicit habentes cibum & vestimentū: q̄ cibus & vestimentum ad abundantiam ciboz & ueſtimentoz pertinent. victus aut & vestitus vel tegumentū. i. cibus modicus & strictus & vir sufficiens: vestitus aut tenuis & brevis siue succinctus. quo potest nuditas operini & vir frig⁹ arceri: quo ipse apls seruies erat in fame & siti & frigore dño die a nocte: ad penitiam pertinent. Idem. xij. q. i. clericus. dicit etiā Archidia. super verbo predicto. Que ex reditu. p̄e. c. ep̄s. c. contra illos qui dicunt q̄ canonicus vel clericus fructus perceptos ecclie facit suos. xij. q. j. duo sunt. ibi. Illi enim vietu & vestitu p̄tenti nullaz inter se proprietatem habentes. t. c. cap. quia tua. ibi. Nullus eoz qui possidebat suuz esse dicebat. & cap. dilectissimis. t. c. scimus. t. c. expedit. ibi. Non enim proprie sunt sed cōes. t. c. videntes. ibi. Fideles di-